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LEFEGYVERZÉS—AZTÁN REVÍZIÓt John'shan a British-Canadlan 
csomagoló társaságot s teljes ' 
erővel megindult munkánál u- 
jabb 100 embert alkalmaztak.

Ismeretterjesztő előadások 
Winnipegen

POINTS OF CONTACT, ,rtl«^.
BETWE EN THE 
BRITISH AND 

HUNGÁRIÁN 
FEOPLE

Revízióra csak akkor kerül- luságot. MacPpnald dtplomá- 
-FeetivH, at Waterloo-, the pertuit I het g,,,. iflapjtotta meg Miísso- diai utoa, egyéb engedmények­
éi Charles Hetehklee by Oalneborough 
Hegarth-s “Portréit el Lady Thertr
Mir, “Pertralt el a Lady” byLawreneej került kikapcsolni a fegyveres 

n.pií.dld trmm -Hon*oryro^r4oy Raeéhr^e -Mra. Murehleen", and összetűzések veszedelmét.

Igen szép és Kanadaszerte kő 
vetendő gondolat valósult meg 
az elmúlt hetek folyamán Win­
nipegen. Az Egyesült Államok 
legmagyarabb városának. Cle- 
velandnak példájára lelkes bi­
zottság alakult meg, amelynek 
feladata testbe öltöztetni azt a

rete. Az boldogul jobban, aki 
sokat és mindig tanul, olvas 
vagy más tudását ellesi, magáé- 
vá teszi. A most megalakult 
"Wlnnipegl Magyar Szabad Col- 
leglum” előadóinak szerény cél­
ja, hogy a magyarság óhazá­
ból hozott Ismeretét kiegészítse, 
pótolja. Miután pedig a jelen 
életünkben legfontosabb, hogy 
azt az országot, ismerjük meg 
először, melynek földjén keres­
sük boldogulásunkat, ezért e~ 
sett a választás Kanadára, mint 
első előadás-sorozati tárgyra 
melyet követni fog Magyaror­
szág s a világ minden országá­
nak földrajza. Irodalma, zenéje, 
képzőművészete stb.

A megnyitó előadás megtar­
tására. a bizottság Dr. Szent- 
Iványi Domokos alkonzult kérte 
fel, aki a felkérésnek készség­
gel tesz eleget. Ez a megnyitó- 
előadás április 22.-én, szomba­
ton este 8 órakor kezdődik sr 
Y.M.C.A 3.-ik emeletén (Hűd- 
són Bay-től 1 biock- északra. >

A "Winnipeg! Magyar Szabad 
ColléglunV’ mely egyházi, egyle­
ti ás politikai érdekeken felül­
emelkedve, önzetlenül működik, 
ezúton is minden magyart szé­

kéi szeretné Németi ás Olaszor­
szág részére elfogadhatóvá ten- 
ni. Római útjára ez a szándék 

■ m / késztette, de a Jelek szerint
I phtev in the preyhic eeetien there ° u“* e * n mindkét kérdésben Mussolini ra
! I. . coitection of n«Hy 120.000 werk. "** alátámasztja az a figye- ma jLhoz a kezdeménye-:rr.*»■ *■*»***-»»-

tenee .t the imperta.it Proteetent „sieted In Greet Brltaln, bút e!ee ^dését j8 8zóbahozta Ha te- gitását # Népgzdveteég elé utal- 
Vieitee E»e«,nd i» in our ra,. tn. „„ram HunpeH*. hát a mai európai viszonyok ko. Mu9so.,n, ezenkívül az o- 

theee treubleue daye end had ne dH- j mueiclane .re maklng thelr Influence ZÖtt a legyőzött államok nem; ’ , .
... ” , ... m ' I lasz-délszláv határ és Trianonremélhetik sorsuk jobbrafordu-

lását saját katonai erejükből, 
már a revízió érdekében is ki-! 
vánnlok kell a leszerelés sike­
rét. Ezért fogadjuk rokonszen­
vesen MacDonald tervezetét, 
jóllehet ez a legyőzött államok-

I Uni — ha előbb hosszú Időre si-; UNION POINT város papír­
gyárában is megindult a mun­
ka, mintán nagytömegű meg­
rendelést kapott a gyár az E- 
gycsült Államokból. Ez is egy 
lépést jelent a gazdasági fellen­
dülés felé.

it

gyönyörű elgondolást, melyet 
egyik rajongó magyar vetettQue.w w
fel:Quebec területén tér 

malik a világ a ez be ezt 
szükségletének több, 
mint 85 százalékát.

MONTREALBAN egy zsidó 
cég elbocsátotta 12 munkását, 
mert a főnök a műhelyben ítitt- 
ler képét találta kifüggesztve ez 
zél a felírással: “Nekünk is kel­
lene egy Hittier Montrealban”! 
Vájjon fognak-e ez ellen tilta­
kozni a kanadai zsidók, vagy a 
montreali nem zsidók olyan 
nagy hangon, mint azt Német­
ország ellen tették?

e
MEGNYÍLT a vízi forgalom 

a St. Lawrence folyón. Az első 
hajó 11.-én érkezett Quebecbe 
az angliai Glasgowból teljes ra 
komány keményszénnel. A te­
herhajó másnap folytatta útját 
Montreal felé. Ha nehezen is.

tewn ef — Miért ne tanulnának a ml 
magyarjaink is, miért ne bövlt- 
hetnék ismereteiket, ahelyett, 
hogy tétlenül őrlik önmagukat 
a munkanélküliség ideje alatt? 
Megvalósltható-e és milyen ke­
retek között, az hogy hónapon­
ként legalább egyszer előadást 
lehessen tartani1 különböző tár­
gyakról, országokról?”

Nem történt hosszú vita. A

neulty In .elleting Brltl.li eympathy f(lt
i revízióját is kívánja, ami Mac- 
Donald számára eddig meglehe- 

j tűsen közönbös volt. Ezért volt 
I örvendetes a római találkozó. 
Franciaországtól Mussolini a 
tuniszi olaszok állampolgárai­

nak még mindig csak féligazsá- gána* tl^eletbWUi^sát, a Ju 
got hoz s az elvben kinyílván!- ószláv,ának szóló fegyverszál- 
tott katonai egyenjogúságot 
nem váltja valóra.

fér th. War of Liberty. He reeided The Mueeum of Agrkulttire I. ■
unlque fsatura of Budapeet, and hap

bar 1*1, and /ram IBM te 1*7, and 
gava meny lecturae as well aa

plly display, meny it.m. ef v.lu. 
end eapecIaI lntar.it, and In the 
Mueeum of Induetrlal Art thera araepeechee en th. Central Eyrepean

Queetlen. The enthuelaetlc reception cellectlene ef furniture In the etyle 
of Themaa Chippendel. ind Hungá­
rián ersftamen, aa well u ef plcturei 
and enunaat. whlch reve.l the leve 
ef decoretlons Inherent In the éld 
Magyar erletecreey. Lord Rothachl’d, 
a famous cellector himaelf, once told 
•eme Hungárián frlend. that “The

en hhn and all petrletlc Hungáriára. 
The depth ef hle feetlnge le reveeled 
le e Iéttér he wrote írem Turln In 
Itel, In eonneetien wlth Cobden'e 
“PolltleaI Writlnge": “Oeer éld Eng- 
landt Wlth what pleue feellnga I re- 

Hl The hemeleas ealle found 
there a homo le the trueet aenee. H

j litások beszüntetését, a lybiai 
határ kiigazítását kívánja s ami 
a legfőbb: flotta-egyenlőséget. 

A világsajtóban azóta megje- Az angol leszerelést javaslat, is-

bizottság lelkesen tette magié­
vá és kivihetőnek e szép gondo­
latot s hamarosan összeállítot­
ták az előadóikart, mely után a 
legfontosabb tényező, a terem­
kérdés vetődött fel, mint a 
pénz nélkül dolgozó bizottság 
első feladata. Az igazgató-bi­
zottság egyik tagja, Tűnt. Csen 
des Imre közbenjárására azon­
ban ez is sikerült a Y.M.C.A. 
szervezet szívességéből a ma-

‘gfifinnt N Wi
csátott teljesen díjtalanul nem j annál Is Inkább, miután a ma­
is egy hanem két termet.

Felbecsülhetetlen fontosság­
gal és értékkel bír az életben

National Muaeum of Hungary haa the 
greateet and meet beautifui ceiiection lent cikkekből is kitűnik, hogy. metéljük, sok Igazságtalanságot 
if inaecte in the whoia worid”. Bút az angol miniszterelnök volta-! rejt magában, de ha nyomában 
thie i. nőt the only Budapeet Mueeum képpen csak a francia-olasz éti 
where the cellectlene a re ef exeep-

waa a modeet, bút a happy home, en
whlch the llght ef frlendehlp and fa- 
mily llfe ehone. Hew happy I eheuld 
he If I could eee H once more betör#

kialakulna az a nyugodt légkör 
amely a revíziós tárgyalásokhoza francia-német ellentétek át-

the Hungárián Per,..m.nt mad. , aÜT JX.\ ameiyT ma^a -ükséges, a tervezetnek
VMM m Engiend in MOE, end thelr treveiier John x.ntue, konkrétumaival határozotUn a gyümölcse feledtetpé a hátrá-

forming the fineet ceiiection ef tte franciáknak kedvez. A leszere- nvokat.
lésben mutatkozó ilyen egyolda

I ge te reet far ever!" Membere ef ez a

VMM wae returned by the Elghty Club 
le 1107 mi

Kanadába Is.eeplerers who heve dara geed service 
le Greet Britéin. In the paet, Arml- 
nlue Vámbdry, the treveiier and 
erlentellet, 
frlendehlp ef Gueen V letéri a and King

gyarság érdeklődésétől függ a 
terem Ingyen használata. Hoz­
za el tehát barátait és Ismerő­
seit ezen előadásokra, melyeket 
a rendezőség zeneszámok beik­
tatásával s mozgófényképek be­
mutatásával tesz változatossá.

Addig jár a korsó a kútraELBOCSÁTOTTÁK A HUMÁ­
NOK A MAGYAR POSTA­

MESTEREKET

MONTREALBAN nagy ará­
nyú kábítószer csempész ban­
dát tett ártalmatlanná a ren­
dőrség. A vámhivatalok meg­
vesztegetésével Franciaország­
ból csempészték be a tiltott ká­
bítószereket, melynek ' nagyré­
szét New Yorkba szállították 
Kanadán keresztül. Az eddigi 
megállapítás szerint közel két­
ezer font ópium készletet hoz­
tak be, melynek értéke egymil­
lió dollár s a vámcsalásból az 
állam károsodása félmillió dol­
lár. A csempészbanda fejét 
százezer dollár biztosíték mel­
lett akarta Tetreau biró szaba­
don bocsátani, amit az nem tu­
dott letenni, Így most a hűtő­
sön ül várva, hogy elvegye mél­
tó büntetését. A banda másik 
két vezérét már el is Ítélték, az 
egyiket New Yorkban, a mási­
kat Párisban. Büntetésük ki­
töltése után még Kanadában is 
törvény elé kerülnek a vámcsa­
lásért.

dletlngutehed by the eee
Megírtuk már, hogy Gömbös kerülni, aki félretéve minden 

Gyula, Magyarország uj minisz- más érdeket, csakis az ország 
terelnöke vasszigorral látott talpra állítását fogja céljává ten- 
hozzá a háború és az azt követő ni. Gömbös személyében ez a 
forradalmak következtében fel- férfi megéhezett s az 6 erélyes 
gyülemlett szenny kitisztításé- Intézkedéseit már sírják is a bü 
hoz. A slkkasztók, csalók és nősök.
egyéb saját zsebükre dolgozó A legutóbb kipattant botrány 
tisztátalan kezű egyéneknek le- nyal kapcsolatban az Állami 
tűnt a fénykora. A kivételt nem Gégpgyár egyik főmérnöke Jó- 
ismerő igazságszolgáltatás le- zsa Jenő is letartóztatásba ke- 
csap minden bűnözőre, legyen 
az akár magas állású tisztviselő 
is. Azok, akik éveken át zavar­
talanul üzérkedtek a közvagyon 
nal, hamisítottak nyugtákat, el­
számolási könyveket csak a- Egymásután leplezi le a ren- 
zért, hogy bűnös szenvedélyei- dőrség a visszaélőket, akik a 
két kielégíthessék. Hogy ezt tizenöt év előtti zavaros Időket 
örökké nem folytathatták vol- j kihasználva protekció révén ju- 
na, az nyilvánvaló volt, csak az toltak be magas állásokba s ad- 
volt kétséges, mikor fog olyas- dig űzték aljas dolgaikat míg 
valaki a miniszterelnöki székbe most rajta nem vesztenek.

Eéward VII. He wrote eeveral werke bárkire, de különösen a szülő­
hazájától elszakadt kivándorlók 
ra az, hogy kinek milyen a tu­
dása, milyen nagykörű az Isme

Beating wlth Greet Britéin, end ren- A ru mán postaigazgatóság 
rendeletet adott ki, mely sze- 

travele He mede edventureue jour rlnt azok, akiknek véglegesíté­
sük még nincs — és ezek van­
nak többségben Erdélyben — 
azonnali hatállyal kötelesek ál­

dott., Interned then any mén of hl. adnl a gondjukra bízott posta- 
the aecret piára and eapire-1 hivatalt. A felette sérelmes ren 

delkezés ügyében Réthy Imre 
dr., magyarpárti képviselő fel­
kereste Pitulescu posta vezér- 
igazgatót és kérte, hogy vonja 
vissza a rendeletet. Arra hlvat-

dered service te the British Empire
le varieue waye cennected wlth hit

h»dervMh he llmped hle way (fér he
érippled) threugh the meet dán- 

geroue régióra and wae perhepe LEGÚJABB HÍREK
tlme en VILÁGSZERTE ÓRIÁSI feltüntet keltett az e hazaárulíel per, melyet 

n legfőbb angol hadbíróéig folytatott Belli. Stewert akit hadnagy ellen 
Vád ezerint a fiatal tiszt titkos katonai iratokat adott el Nimeterazágnak.
A több hétig tartó tárgyalás folyamán kiderült, hogy Belliié tíz esetben Jut­
tatott el iratokat a németeknek te ezért a ezol gáláiéért mindöeeze 90 font 
aterllnget kapott. A vádlottnak azt a védekezését, hogy a pénzt egy német 
barátnőjétől kapta csupán barátságból, a bíróéig nem fogadta el. A Jogerős 
Ítélet ötévi nehéz munkával eulyoebltctt börtönbüntetéssel sújtotta i vád­
lottat, aki katonai rangját la elvesztette. A büntetését polgári fegyházbee 
kell kitöltenie.

JEAN BATTEN 23 éves angol pllétanő, aki az Angliából Indiába való 
repülés Idejét akarta megjavítani, kénytelen veit repülését félbeszakítani, 
amikor e gép propellere eltörött. A bátor pllétanő, ekl a londoni zeneakadé­
mia tanulója, elhatározta, hegy folytatni fogja a repülést ée csak a propeller 
kicserélésére vár.

AZ EGYESÜLT ÁLLAMOKBELI Montana állam Joplln városában agy 
rendőrt megöltek a banditák a agy detektívet pedig súlyosan megsebesítet­
tek. A rendőrök kötelességteljesítő, közben egy házba akartak bemenni, eb­
ben azonban a banditák gápfegyvertüze akadályozta meg őket. A gépfejyve- 
rező banditáknak nő cinkostársuk la voH.

AZ ONTARIOI WYOMING városban leégett egy gabonaeleváter ée 
őrlőmalom. A kár Igen jelentékeny összegre rúg. — Humbeit, Saak bán te­
gyenek a tűz áldozata lett az ottani elevátor, a kár Itt le Igen nagy.

MORRIN KÖZELIBEN Albertiban borzalmas prérl-tüz puaztRotr, 
mely két gyermek-életet követelt. — Szinte hihetetlenül hangzik, hegy Ilyen 
kora tavasszal annyira veszedelmes ieheeeen a kanadai erdők legnagyobb el­
lensége: a tűz. Devileriola morrlnl farmer 1Ü ée 14 éves leányai lelték halá­
lukat a fejté füstben, mikor a lángoktól körülvett autóból futásul próbáltak 
menekülni. A átülik la súlyra égési sebeket szenvedtek.

TÖBB SÚLYOS ITELETET hozott a Vancouvert törvényszék u rl ruft 
héten. Andersen és Jenes nevű banditák, akik eulyoaan megsebesítették 
egyik vasgyár Igazgatóját ás ugyanakkor nagy összeg pénzt M átemeltek, élet­
fogytiglani fagyházat kaptak. Ugyancsak életfogytiglani fegyházbüntetésül 
sújtottak egy klnaH la, aki honfitársét próbálta eltenni láb alól. Ennek 
ítéletnek érdekessége az, hogy Wu Hűeket Kínában fogta el a rendőrség és 
a Vancouvert hatóság káráéira vissza tolencolták Kanadába, ahol most élete 
végéig a fegyház vendége marad.

EGY CROEKELTSEG villámhárító gyárat rendű be Winnipegen • kö­
zeljövőben Eddig már 3 ezer gabeneelevátor rendelt villámhárítót és ennek 
leszállításához mintegy ötven ember munkája szükséges, akik kb. 84 millió 
láb rézdrótet fognak feldolgozni.

A MANITOBA! SELKIRK közelében nagyszabású titkos pálmka'ózöt 
leplezett le a rendőrség. Kát ukrán Oettulajdonoet ezer dollár óvadék ellen*, 
ben szabadlábra helyezték. Manitobában u volt a legnagyobb pálinkafőző.

PHIL SAUVE kanadai pilóta több láda dlnamltot szállítót agy entariól 
bányának. Útközben vette észre, hogy a gép egyik ekMnlpe letörőt, mire 
mm vesztette el lélek jelenlétót. hanem bravúrra vezetteeel a Keraquie-.ee- 
Ing tó jegére szállt. Noha a Jég e tavaszi olvadás folytán gyenge veit ée a 
repülőgép súlya alatt betörött, úgy a két utas, mint a veezedeim* Uher aér- . 
tatlen maradt.

BANDITAK TARTANAK fogva egy 1* éves tanítót Vancouverben, akt-
rmrlkrdnl főzte farmerek lob M * *ll4r ******'* követelnek. A rendőrség lázasan kutat «emelkedni fog B a farmerek JÓD berrablék utón annál M inkább, miután levélben tudatták a fiatalember
bán tudják szükségleteiket pó-1 ládjával, begy ha egy héten belül nem kapják meg a kért Tminit. nem álK 

Folytatás az Uh oldalon «zk jót « áldozat élűéért

tlene el Rueela. Of hla dleclplee and

rült volna, de megérezte a bajt 
és egy kölcsönkért vadászfegy­
verrel egy dunai csónakházban 
főbe lőtte magát, még mielőtt a 
rendőrség elfoghatta volna.

welMmewn bt Engiend: Dr. Emil
Releh mede a nme wlth hta werke 
“The Foundation, ef Modern Európa" 
and “Htotery of Clvlllzatlen”, and hla 
lecturee at the UnhmreHlee of Oxford kozott hogy háromezer magyar 

családot ezzel a formális éhen- 
halásnak tesznek ki. Pitulescu 
határozottan elutasította a ké­
relmet és kijelentette, hogy 
nem vonja vissza rendelkezését 
Az erdélyi postahivatalokat ro­
mán nemzetiségűek veszik át.

and Cambridge, end elnewhere, at-

daye Sir Aurél Staln, 
F.R.G.S., a Hungárián by birth, has 
rendered Greet Brltaln and the worid 
a epeelei service by hle eplendld 
expieratlon werk In Aela. In Chlneee 
Turkeetan and the Tekle-Makan dó­
éért, and antlguHIee whlch he cellect.

In our

fllled tweety-feur large craee.
ÉVI 30 DOLLÁR GAZOLIN- 
ADÓT FIZET EGY AUT6- 

TULAJDONOS

Bút H M nőt eterely le Induetry and
oxpleratien that the eympathlee ef Ont.Sithe tere ceuntrlee run a leng cemmen Atlanti

Óceántól
Csendes

Tengerig
Uras. la the árts there a lse has been

Ontario farmjain 
4 millió a hízóét le­
tek e 1 ée 14 mUllé 
z tehenek száma.

Harmincmillió dollárt fizettek 
a kanadai autósok gasolin-adó 
be as elmúlt évben. ®>ből át­
lag 30 dollár esik egy-egy autó-

í ra — jelenti az Olaj-trásaságok A NAGY Medve tó környéki bá igazgatóság védekezésében azt
e# Jakeb Begdány-. Egyesületének Igazgatója. Ez- nyavidéken épül Kanada egyik mondja, hogy a raktáron levő

heuutifui Min nfe ptoter* ere pro Mj szemben azt állapítja meg, legújabb telepe. Az uj telepnek gabona felhalmozódásának el-
** hogy az olajtársaságok csak Eldorádó nevet adtak, de bi- kerülése teszi szükségessé Időn

M |J 1 cent hasznot kapnak gallo-! zony az élet nem lehet ott va- ként! esetekben a kölcsönadást.
then forty ytara'in Engiend aa painter nőnként. Vájjon kinek van ak- iaml mesébe 1116, mert hiszen Egyes buzaszállltásl vállalatok 

hm Mpjeety Kiég! kor haszna a 20-25 centes ár- repülőgépen Is bét órai utat azonban más véleményen vsa­
mé húrt ed at Finch-) bői? A magyarázat valahol a je, kell megtenni, míg emberlakta nak s visszaélésnek minősítik a

civilizáltabb vidékre juthatnak. kikötő igazgatóság eljárását.
A körülbelül 100 főnyi lakosság 
Igényelt egy kis bolt és egy ven- 

mert “Hfe a gasolln ára lemegy, déglő elégíti ki, bizonyára jól 
akkor feljebb emelik, az adót." felszámított áráért.

műteni Influence. In thM dlrec-
tien the banda hetween the twe

centinued unbreken up te the preeent 
dey, when they ere ra etreng ae or TORONTÓ Kanada legna­

gyobb ipari városában némi ki­
látás mutatkozik a gazdasági 
helyzet javulása, amennyiben 
egy uj szóda-gyár épül a közel 
jövőben Torontó közelében és 
a Northern Papírgyár is meg­
kezdi működését.

Whtle

eer»e< le the 
Flra Árts, the bért e# hle werke re-

My In 17*. Chnrlee Breteky, enethe, tent<e utoteó mondatában van. 

-- "------ V letöri, and Frteee Albert. het u árakat alább szállítani
A MASSEY Harris gazdasági 

gépgyár igazgatósága 10 száza 
lékkai leszállította ez évben a

N. Be)
hM werk wHh part- 

relte ef MMe Llddel and many
I. HM -Venne and 

hím preet re­

gépek árát. Ezenkívül külön 10 
százalék engedményt ad min­
den készpénzért vásárolt gazda 
sági gép, vagy géprész után. 
Az Igazgatóság jelentése kieme 
U, hogy ezzel a farmerokon al­
karnak segíteni remélve, hogy

AZ OTTAWAI kormány kü- 
A Ml LAPUNK AZ ÉLNI-j Ionos búza panama ügyében

'folytat vizsgálatot. Arról érke­
zett jelentés, hogy a montreali 
kikötő Igazgatósága a felrak tá­
roséit gabonákból 
gyobb szállító vállalatoknak kői 
csőn gabonát szokott adni szál 
lltmányaik kiegészítésére. Az

Carietau, 2.700 láb.M te be et
ef ST. JOHN kikötőjébe beér­

kezett az első fóka-vadász ha­
jó. A kapitány gazdag és érté­
kes zsákmányról számolt be. 
A 24.000 fóka legnagyobb ré­
szét a Béllé sziget környékén 
fogták. — Újjászervezték St.

AKARÓ TÖREKVÉSEK BÁTOR 
SZÓSZÓLÓJA, MELY MIN­

DENKOR MEGVÉDI AZ 
IDEGENBE SZAKADT 
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te Mm hí Ere
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